
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 85 

del 31/12/2022 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL  PIANO DI 

VALORIZZAZIONE E RECUPERO DELLE TERRE AD 

USO CIVICO. INCARICO AL DOTTOR AGRONOMO 

VINCENZO SECHI. CIG Z80396785B           

 

L’anno  duemilaventidue del mese di  dicembre il giorno trentuno nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al 
termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio Salis, 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, Socio-
Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 29/03/2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 15 del 26/04/2022; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono stati approvati 

gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2022; 

VISTA 

− la L. 16.06.1927, n. 1766 recante “Conversione in legge del R.D. 22 maggio 1924, n. 751, 

riguardante il riordinamento degli usi civici nel Regno, del R.D. 28 agosto 1924, n. 1484, che 

modifica l’art. 26 del R.D. 22 maggio 1924, n. 751, e del R.D.L. 22 maggio 1924, n. 751”; 

− il R.D. 26 febbraio 1928, n. 332 “approvazione del regolamento per l’ esecuzione della legge 16 

giugno 1927, n. 1766, sul riordinamento degli usi civici del Regno; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− la L. 20 novembre 2017, n. 168 "Norme in materia di domini collettivi"; 

− la L.R. 14 marzo 1994, n. 12 - Norme in materia di usi civici. Modifica della L.R. 7 gennaio 

1977, n.1 concernente l'organizzazione amministrativa della Regione sarda; 

RICHIAMATE 

− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48-15 del 10 dicembre 2021, “Atto di indirizzo 

interpretativo e applicativo per la gestione dei procedimenti amministrativi relativi agli usi civici 

di cui alla L.R. n. 12/1994, alla L. n. 1766/1927 e alla L. n. 168/2017; 

− la Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 3 art. 3 comma 2 che ha previsto l’ assegnazione di 

contributi finalizzati alla redazione, da parte dei comuni interessati, del Piano di valorizzazione e 

recupero delle terre ad uso civico, di cui all’art 8 della L.R. 14 marzo 1994 n. 12; 

− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/56 del 21 luglio 2022, con la quale sono stati 

approvate le modalità e i criteri di attuazione per l’ assegnazione ai comuni del contributo 

previsto dalla succitata L.R. n. 3/2022 art. 9 comma 2, ed inoltre è stata individuata quale 

soggetto attuatore la Direzione generale dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale; 

DATO ATTO che con delibera del consiglio comunale n° 42 del 25/09/2000 con la quale si 

approvava il Piano di Valorizzazione delle terre civiche di Siapiccia; 

RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di aggiornamento del Piano di valorizzazione e 

recupero delle terre ad uso civico, di cui all’art 8 della L.R. 14 marzo 1994 n. 12 alla normativa vigente; 

SENTITO il professionista Dottor Agronomo Vincenzo Sechi con studio Corso Umberto 283 08015 

Macomer(NU) partita iva 01287780918  che si è reso disponibile a predisporre uno studio di massima 

per l’aggiornamento del  Piano di valorizzazione e recupero delle terre ad uso civico, di cui all’art 8 della 

L.R. 14 marzo 1994 n. 12 al fine di chiedere un contributo di cui alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 23/56 del 21 luglio 2022, con la quale sono stati approvate le modalità e i criteri di 

attuazione per l’ assegnazione ai comuni del contributo previsto dalla succitata L.R. n. 3/2022 art. 9 

comma 2, ed inoltre è stata individuata quale soggetto attuatore la Direzione generale dell'Assessorato 

dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

di INCARICARE il professionista Dottor Agronomo Vincenzo Sechi con studio Corso Umberto 283 

08015 Macomer(NU) partita iva 01287780918  a predisporre uno studio di massima per 

l’aggiornamento del  Piano di valorizzazione e recupero delle terre ad uso civico, di cui all’art 8 della 

L.R. 14 marzo 1994 n. 12 al fine di chiedere un contributo di cui alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 23/56 del 21 luglio 2022, con la quale sono stati approvate le modalità e i criteri di 

attuazione per l’ assegnazione ai comuni del contributo previsto dalla succitata L.R. n. 3/2022 art. 9 

comma 2, ed inoltre è stata individuata quale soggetto attuatore la Direzione generale dell'Assessorato 

dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

di IMPEGNARE per il suddetto professionista la somma di € 15.000,00 al capitolo 6180/7/1 codice 

01.05.2 del bilancio 2022;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
13/01/2023 al 28/01/2023 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 13/01/2023 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 

 


